
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  354 DEL 04/04/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 170059 del 20.11.2023, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente medico di 
gastroenterologia - presa atto esiti concorso, assunzione vincitori. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  354 del 04/04/2024 
 

Atto n. 354 del 04/04/2024  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 170059 del 20.11.2023, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente medico di 
gastroenterologia - presa atto esiti concorso, assunzione vincitori. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 1119 dell’11.10.2023 - esecutivo ai sensi di legge - con il 

quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente medico di 

gastroenterologia (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione 

funzionale: dirigente medico; disciplina: gastroenterologia; area di medica 

e delle specialità mediche) ed è stato approvato il relativo bando; 

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 170059 del 20.11.2023, è 

stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  354 del 04/04/2024 
 

Atto n. 354 del 04/04/2024  Pag. 3 di 7  

44 del 2.11.2023 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 

serie speciale - n. 88 del 17.11.2023;  

- il decreto n. 6 dell’11.10.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 50057 del 28.03.2024, relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione, dal quale 

esitano le seguenti graduatorie, la prima relativa ai medici specialisti e la 

seconda relativa ai medici specializzandi: 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

BUDEL MARTINA 28/09/1992 86,945 1 
 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 

 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

REBUZZI LISA 16/11/1994 81,340 1 

ZORATTI CATERINA 11/02/1995 80,880 2 

LODDO MASSIMILIANO 27/10/1995 80,850 3 

DOTTOR FRANCESCA 05/07/1994 76,500 4 

MESSINA MONICA 31/03/1995 69,140 5 

SARTORI MARCO 12/12/1992 68,250 6 

BIRIBIN LARA 12/10/1994 68,000 7 

DI SOMMA ANTONIETTA 25/12/1993 66,440 8 

GULOTTA MARCO 28/02/1996 65,730 9 

FRANCESCUT CHRISTIAN 05/10/1995 64,160 10 

DE MONTE GABRIEL 27/02/1994 62,760 11 

ALBERGATI IRMA VALERIA 26/05/1991 62,410 12 

CASTAGNAVIZ ELEONORA 17/12/1993 61,510 13 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura concorsuale; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  354 del 04/04/2024 
 

Atto n. 354 del 04/04/2024  Pag. 4 di 7  

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale della Commissione 

esaminatrice, n. prot. 50057 del 28.03.2024 e le graduatorie esitate dalla 

procedura concorsuale; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione dei 2 candidati vincitori, quali dirigenti medici di 

gastroenterologia (ruolo: sanitario; profilo professionale: medici; profilo 

professionale: dirigente medico; disciplina: gastroenterologia; area medica 

e delle specialità mediche), con le seguenti modalità: 

- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 

specialisti e ai candidati collocati nella graduatoria dei medici specializzandi 

che, al momento della proposta di assunzione, avessero già conseguito il 

diploma di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino al 

conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati iscritti 

nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con conseguente 

passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della 

Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti in parola è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  354 del 04/04/2024 
 

Atto n. 354 del 04/04/2024  Pag. 5 di 7  

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 

posti di dirigente medico di gastroenterologia (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: gastroenterologia; area medica e delle specialità mediche) di 

cui al verbale prot. n. 50057 del 28.03.2024; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 1 

(un) candidato, come segue: 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

BUDEL MARTINA 28/09/1992 86,945 1 

 

3) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzandi consta di n. 

13 (tredici) candidati, come segue: 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

REBUZZI LISA 16/11/1994 81,340 1 

ZORATTI CATERINA 11/02/1995 80,880 2 

LODDO MASSIMILIANO 27/10/1995 80,850 3 

DOTTOR FRANCESCA 05/07/1994 76,500 4 

MESSINA MONICA 31/03/1995 69,140 5 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  354 del 04/04/2024 
 

Atto n. 354 del 04/04/2024  Pag. 6 di 7  

SARTORI MARCO 12/12/1992 68,250 6 

BIRIBIN LARA 12/10/1994 68,000 7 

DI SOMMA ANTONIETTA 25/12/1993 66,440 8 

GULOTTA MARCO 28/02/1996 65,730 9 

FRANCESCUT CHRISTIAN 05/10/1995 64,160 10 

DE MONTE GABRIEL 27/02/1994 62,760 11 

ALBERGATI IRMA VALERIA 26/05/1991 62,410 12 

CASTAGNAVIZ ELEONORA 17/12/1993 61,510 13 

 

4) procedere all’assunzione dei 2 candidati vincitori, quali dirigenti medici 

di gastroenterologia (ruolo: sanitario; profilo professionale: medici; 

profilo professionale: dirigente medico; disciplina: gastroenterologia; 

area medica e delle specialità mediche), con le seguenti modalità: 

- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro 

a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 

specialisti e ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 

specializzandi che, al momento della proposta di assunzione, avessero 

già conseguito il diploma di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con 

conseguente passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, 

comma 548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei summenzionati dirigenti è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione 

e agli adempimenti a carico dei neoassunti, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  354 del 04/04/2024 
 

Atto n. 354 del 04/04/2024  Pag. 7 di 7  

Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 354 del 04/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 04/04/2024 10:10:28
IMPRONTA: 56D51294EE3419E2D832F766B81802BD6F020153C3E8637E1E62F523BB2F865A
          6F020153C3E8637E1E62F523BB2F865A5485F9C7252B5C82AAFAC2DC59D20890
          5485F9C7252B5C82AAFAC2DC59D20890526236A80E34202C5D4FF0932E335674
          526236A80E34202C5D4FF0932E335674813FAA560E7266D3E1D8D050EDF3DB3B

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 04/04/2024 10:26:50
IMPRONTA: 97C7D3B0E5FD68BCCE07900357705C757FA93FA03CDF72AC7918E7903EC7E4D4
          7FA93FA03CDF72AC7918E7903EC7E4D49F5C223DB59BB4D24DD579732CC5CB48
          9F5C223DB59BB4D24DD579732CC5CB489CB5297367830D64DFB372A65608A745
          9CB5297367830D64DFB372A65608A745B4FCFD569C5AD9CA6CA3E8390C07DDCB

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 04/04/2024 10:39:34
IMPRONTA: 11F6027FB7859D57FD72C2DD82AD7974AC051ADB1DD07A05AE1948DC5E1219A2
          AC051ADB1DD07A05AE1948DC5E1219A2BF6A8F11306D403B4F8C8A9A42E4B4FC
          BF6A8F11306D403B4F8C8A9A42E4B4FCAA1E5254AAE50224B716544E0A8816E3
          AA1E5254AAE50224B716544E0A8816E32E1DC23975CCDCCDB488A16E2DF650AB

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 04/04/2024 11:02:33
IMPRONTA: 6C1F26D82B3F6597E0F794A1BBED483C2B7DAC231B041691A3D8C6B5A3C94647
          2B7DAC231B041691A3D8C6B5A3C94647907C257E81879EF2B3D9082FC6366186
          907C257E81879EF2B3D9082FC63661868FBF1CBA2B5E8FC49E95694E77C1A2BA
          8FBF1CBA2B5E8FC49E95694E77C1A2BA182775A97D45CAC21C9568BB7BE1F5BD


